
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №22  

с углубленным изучение отдельных предметов - Центр образования»  

Советского района г. Казани 

 

 

Приказ 

 

  № 2  (о)                                     от 28.08 . 2017 г. 

 

«Об открытии школьного спортивного клуба» 

 

В целях привлечения детей к занятиям физической культуры и спортом, 

повышения их двигательной активности и привлечения к активной социальной 

деятельности в сфере формирования здорового образа жизни 

 

Приказываю: 

1. Руководителю методического объединения учителей физической культуры и 

ОБЖ   Жиряевой Р.Р. 

- организовать работу школьного спортивного клуба с 1. 09. 2017г.; 

- разработать совместно с учителями физической культуры, тренерами по дзюдо, 

каратэ, футбол, легкая атлетика, баскетбол Положение о школьном спортивном 

клубе, план работы клуба.  

2. Руководителем ШСК назначить Ибрагимова И.М. учителя физической 

культуры и тренера по волейболу.  

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Авангард». 

4. Контроль исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

И. о. директора:    Г.З Коптелова 

 

 

 

 


